Principio caput incensum fervore gerebant:
Et dupliceis oculos suffusa luce rubentes.
Sudabant etiam fauces intrinsecus atro
Sanguine et ulceribus vocis via septa coibat;
Atque animi interpres manabat lingua cruento,
Debilitata malis, motū gravis, aspera tactu.

Utrumque felici contentione aemulatur Seneca Trag-oedus: c)

b) De rerum nat. L. VI. v. 1143. et sequen.

c) In Oedip. Act. I. v. 180, et sequ.

O dira novi facies leti,
Gravior leto! piger ignavos
Alligat artus languor; et aegro
Rubor in vultu, maculaeque caput
Sparsere leves: tum vapor ipsam
Corporis arcem flammeus urit;
Multoque genas sanguine tendit;
Oculi rigent, etc.

In his symptomata inflammatorio-catarrhosa adesse,
Thucydidemque in illis adumbrandis sane excellere, nemo negare audebit.

At quam gravia sunt, quae hic pinguntur! objicientem quicquam audire mihi videor. — Non admodum, mehercle, si quid video. An eadem in typho graviori cernere non consuevimus? Turgidam quippe faciem, rubentes, pulverulentos, trucesque oculos, sternutationem, cavum oris faucesque inflammatas, aphtis graviter olentibus obsitas, linguam sicciam, tremulam, porrectu difficilem, hinc inde fissam, cruentam, loquelandam balbutientem, vocem raucam. — Nec justum interpretes latini tetigisse videntur sensum, qui τὰ ἔντος αἰματώδη, interiora *cruenta* aut *sanguinolenta*, reddunt: quum αἱμαλῶδες idem ac αἱματῶδες Erotianus indicare scribit, Foësius d) vero cum αἱμάλωψ *suffusus*, *sugillatus* concordare dicit. — Tueor eo magis veritatem

d) Oeconom. Hippoc. voc. αἱμάλωψ.

conjecturae meae loco parallelo Euagrii, e) cuius ὁ φθαλυβίος οἴμωτώδεις, oculos, non sanguinem plorantes, sed suffusos bene latine reddemus, quae coryzam catarrhumque comitari consueverunt. Quod vero Lucretii hujus loci exaggeratam interpretationem adtingit, nihil est, quod dicam, quum licent multa pictoribus atque poëtis.

Symptomata affectionis peripneumonicae ac hepaticae elicitoris, nil nisi ulteriore lectione opus est. Nec multo post, insequitur Thucydides, dolor cum vehementer tussi in pectus descendebat. Ubi vero in corde f) sedem fixisset, cum ipsum subvertebat, tum etiam omnes bilis ejectiones, quotquot a medicis nominatae sunt, sequebantur, et quidem cum ingenti cruciatu. Singultus plerisque incidebat inanis g) vehementem afferens convulsionem, in aliquibus quidem statim cessantem, in nonnullis multo serius. Καὶ ἐν τῷ πολλῷ χρόνῳ κατέβαινεν ἐς τὰ

e) Lib. IV, c. 29.

f) Interpretes, quotquot consului, in hoc loco probe exponendo halucinantur. Qui medici non sunt, veluti noster Lucretius, hos non miror a genuino sensu aberrare. Sed Fabium Paulinum, insignem quandam apud Venetos medicum, graeci idiomaticis sane quam gnarissimum, hic humani quid passum, cespitassem, non possum non mirari. Absonum a sensu Thucydidis, cur non dicam, absurdum quid extricabis, dicens, morbum in corde haesisse, ejusque subversione vomitum biliosum concitasse. Planissimus vero sensus evadit, si καρδίαν ventriculum dixeris. Hanc interpretationem et res ipsa postulat, et Scholiastes graecus suadet. Οἱ ταλαιπωταὶ τὸν σόμαχον καρδίαν ἐκάλεν, καὶ καρδιώγυρον τὸν πόνον τὴν σομάχην. Antiqui medici stomachum cardiam appellabant, doloremque stomachi cardiegnum.